
О бюджетах сел, сельских округов на 2021 - 2023 годы

Решение Каракиянского районного маслихата Мангистауской области от 11 января 
2021 года № 47/471. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской 
области 15 января 2021 года № 4433.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением 
Каракиянского районного маслихата от 28 декабря 2020 года  "О районном № 46/467
бюджете на 2021 - 2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 4416), Каракиянский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджеты сел, сельских округов на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 к 
настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 550 712,8 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 187 318,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 5 161,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 213 тенге;
      поступлениям трансфертов – 358 020,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 579 818,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -29 105,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 29 105,8 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 29 105,8 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021 № 10/108 (вводится в действие с 01.01.2021).



      2. Учесть, что из районного бюджета на 2021 год в бюджеты сел и сельских округов
выделена субвенция в сумме 342 575,8 тысяч тенге, в том числе:
      сельского округа Болашак – 33 841,4 тысяч тенге;
      сельского округа Бостан – 38 080,3 тысяч тенге;
      села Жетыбай – 56 058,0 тысячи тенге;
      сельского округа Куланды – 45 424,6 тысячи тенге;
      села Курык – 72 342,0 тысяч тенге;
      села Мунайшы – 50 686,5 тысяч тенге;
      села Сенек – 46 143,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021 № 10/108 (вводится в действие с 01.01.2021).
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Каракиянского районного маслихата по вопросам экономики и бюджета (
председатель комиссии Е.Есенкосов).
      4. Государственному учреждению "Аппарат Каракиянского районного маслихата" (
руководитель аппарата Р.Ибраева) обеспечить государственную регистрацию 
настоящего решения в органах юстиции.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии К.Буркитов
      Секретарь Каракиянского районного маслихата А. Мееров

 Приложение 1
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет сельского округа Болашак на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 34 872,4

1 Налоговые  
поступления

763,0

01 Подоходный налог 0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

763,0

1 Налоги на имущество 0



3 Земельный налог 0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

763,0

2
Неналоговые 
поступления

55,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

55,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

55,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

213,0

01 213,0

1 213,0

4
Поступления 
трансфертов

33 841,4

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

33 841,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

33 841,4

Функциональная 
группа

Функцион
альная 
подгруппа

Админист
ратор 
бюджетны
х 
программ

Программа
Наименов
ание

Сумма тысяч тенге

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 973,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

23 946,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

23 946,0



поселка, 
сельского 
округа

1 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

23 946,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

10 686,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10 686,0

3 009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

5 686,0

3 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

5 000,0

008

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

341,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

341,0



поселка, 
сельского 
округа

1 006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

141,0

2 028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

200,0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  

0



активов 
государств
а

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-100,6

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

100,6

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

16 Погашени
е займов

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

100,6

01
Остатки 
бюджетны
х средств

100,6

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

100,6

 Приложение 2
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года №47/
471

Бюджет сельского округа Бостан на 2021 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

НаименованиеКласс



Сумма 
тысяч 
тенге

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 48 677,3

1 Налоговые  
поступления

9 688,0

01 Подоходный налог 2,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

9 686,0

1 Налоги на имущество 55,0

3 Земельный налог 10,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 621,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

38 989,3

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

38 989,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

38 989,3

Функциональная 
группа

Функцион
альная 
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ Программа

Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 161,0

01

Государст
венные 
услуги 30 108,0



общего 
характера

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30 108,0

1 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30 108,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

2 263,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 263,0

2 003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

2 263,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

17 454,0

Аппарат 
акима 



124

города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

17 454,0

3 008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

0

3 009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

8 508,0

3 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

8 946,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

336,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

336,0

1 006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

180,0

2 028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны 156,0



х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-1 483,7

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

1 483,7

7 Поступлен
ия займов

0



01
Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2
Договоры 
займа

0

16
Погашени
е займов

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

1 483,7

01
Остатки 
бюджетны
х средств

1 483,7

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

1 483,7

 Приложение 3
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года №47/
471

Бюджет села Жетыбай на 2021 год

      Сноска. Приложение 3 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 113 997,0

1 Налоговые поступления 50 974,0

01 Подоходный налог 1 540,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 540,0

04 Налоги на собственность 49 434,0

1 Налоги на имущество 460,0

3 Земельный налог 420,0

4 Налог на транспортные средства 48 554,0

2 Неналоговые поступления 680,0

01 Доходы от государственной собственности 0,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

0,0



04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

680,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

680,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 62 343,0

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного
управления

62 343,0

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

62 343,0

Функциональная группа
Функциональная 
подгруппа

Админист
ратор 
бюджетны
х 
программ

Программ
а

Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 126 830,6

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

52 432,6

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

52 432,6

1 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 51 647,6



значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

785,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

14 385,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 385,0

2 003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

14 385,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

58 599,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

58 599,0

3 008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

0



3 009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

29 750,0

3 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

28 849,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

1 414,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 414,0

1 006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

811,0

2 028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

603,0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0



Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

- 12 833,6

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

12 833,6

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2
Договоры 
займа

0

16 Погашени
е займов

0

Используе
м ы е  



8 остатки 
бюджетны
х средств

12 833,6

01
Остатки 
бюджетны
х средств

12 833,6

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

12 833,6

 Приложение 4
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года №47/
471

Бюджет сельского округа Куланды на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 53 188,6

1
Налоговые 
поступления

7 465,0

01 Подоходный налог 1 030,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 030,0

04
Налоги  на  
собственность

6 435,0

1 Налоги  на  
имущество

50,0

3 Земельный налог 80,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 305,0

2
Неналоговые 
поступления

299,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

190,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

190,0



04 109,0

1 109,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

45 424,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

45 424,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 424,6

Функцио
нальная 
группа

Функциональная 
подгруппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
программ

Программа Наименование Сумма тысяч тенге

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 340,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

41 269,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 269,0

1 001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 269,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

13 531,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13 531,0

3 008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

0



3 009 Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

6 630,0

3 011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6 901,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

540,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

540,0

1 006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

240,0

2 028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

300,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-2 151,4

6. Финансирование 
дефицита (

2 151,4



использование 
профицита) 
бюджета

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 151,4

01 Остатки бюджетных
средств

2 151,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 151,4

 Приложение 5
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года №47/
471

Бюджет села Курык на 2021 год

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 172 218,0

1 Налоговые поступления 90 070,0

01 Подоходный налог 3 330,0

2
Индивидуальный подоходный 
налог

3 330,0

04 Налоги на собственность 86 740,0

1 Налоги на имущество 380,0

3 Земельный налог 48 200,0

4 Налог на транспортные 
средства

38 160,0

2 Неналоговые поступления 3 372,0

01 Доходы от государственной 
собственности

2 390,0

5

Доходы от аренды имущества, 
находящегося  в  

2 390,0



государственной 
собственности

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

982,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора и в Фонд компенсации
потерпевшим

982,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 78 776,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного
управления

78 776,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

78 776,0

Функциональная группа
Функциональная 
подгруппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
программ

Програм
ма

Наимено
вание

Сумма 
тысяч 
тенге

1 2 3 4 5 6

2 .  
Затраты

178 276,0

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

65 817,0



124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

65 817,0

1 001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

60 891,0

1 022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

4 926,0

06

Социальн
а я  
помощь и
социальн
о е  
обеспече
ние

14 734,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

14 734,0

Оказание
социальн
о й  
помощи 
нуждающ



2 003 и м с я  
граждана
м  н а  
дому

14 734,0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

96 870,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

96 870,0

3 008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

0

3 009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

63 595,0

3 011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

33 275,0

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

855,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  

855,0



поселка, 
сельского
округа

1 006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

355,0

2 028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

500,0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 



финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-6 058,0

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

6 058,0

7
Поступле
н и я  
займов

0

01

Внутренн
и е  
государст
венные 
займы

0

2
Договор
ы займа

0

16
Погашен
и е  
займов

0

8

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

6 058,0

01

Остатки 
бюджетн
ы х  
средств

6 058,0

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

6 058,0

 Приложение 6



 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года №47/
471

Бюджет села Мунайшы на 2021 год

      Сноска. Приложение 6 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 69 774,5

1 Налоговые поступления 17 835,0

01 Подоходный налог  470,0

2 Индивидуальный подоходный налог  470,0

04 Налоги на собственность 17 365,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 60,0

4 Налог на транспортные средства 17 245,0

2 Неналоговые поступления 220,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

220,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений 
от организаций нефтяного сектора и в 
Фонд компенсации потерпевшим

220,0

3
Поступления от продажи основного 
капитала

0

4 Поступления трансфертов 51 719,5

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного
управления

51 719,5

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

51 719,5



Функциональная группа
Функциональная 
подгруппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
программ

Програм
ма

Наимено
вание

Сумма 
тысяч 
тенге

1 2 3 4 5 6

2 .  
Затраты

73 003,0

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

46 494,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

46 494,0

1 001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

46 494,0

06

Социальн
а я  
помощь и
социальн
о е  
обеспече
ние

2 033,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  

2 033,0



поселка, 
сельского
округа

2 003

Оказание
социальн
о й  
помощи 
нуждающ
и м с я  
граждана
м  н а  
дому

2 033,0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

28 138,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

28 138,0

3 008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

0

3 009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

14 748,0

3 011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

9 390,0

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа

338,0



ционное 
простран
ство

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

594,0

1 006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

80,0

2 028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

258,0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов

0



ы м и  
активами

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-3 228,5

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

3 228,5

7
Поступле
н и я  
займов

0

01

Внутренн
и е  
государст
венные 
займы

0

2
Договор
ы займа

0

16
Погашен
и е  
займов

0

8

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

3 228,5



01
Остатки 
бюджетн
ы х  
средств

3 228,5

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

3 228,5

 Приложение 7
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года №47/
471

Бюджет села Сенек на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 22.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10/108
Категория

Наименование Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкла
сс

1 2 3

1. Доходы 57 985,0

1 Налоговые поступления 10 523,0

01 Подоходный налог 13,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13,0

04 Налоги на собственность 10 510,0

1 Налоги на имущество 67,0

3 Земельный налог 47,0

4 Налог на транспортные 
средства

10 396,0

2 Неналоговые 
поступления

535,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

316,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

316,0

04 219,0

1 219,0



3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

46 927,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного
управления

46 927,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

46 927,0

Функциональная группа
Функциональная
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Програ
мма

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

1 2 3 4 5 6

2. Затраты
6 1  
235,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

4 2  
069,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 2  
069,0

1 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 2  
069,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 454,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 454,0

2 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  

2 454,0



нуждающимся 
гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 6  
402,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 6  
402,0

3 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

3 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 802,0

3 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 600,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

310,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

310,0

1 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

199,0

2 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

111,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 250,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 250,0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 250,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 250,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 250,0

 Приложение 8
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471



Бюджет сельского округа Болашак на 2022 год

Категория

Наименование
Сумма тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 60 064,0

1 Налоговые 
поступления

0

01 Подоходный 
налог

0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

0

04 Налоги на 
собственность

0

1
Налоги на 
имущество

0

3 Земельный 
налог

0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

0

2 Неналоговые 
поступления

40,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

40,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

60 024,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

60 024,0

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

60 024,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 60 064,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 561,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 561,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 561,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 100,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 100,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

24 100,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

403,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

403,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

403,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение 
займов

0



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 9
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2021 года № 47/

471

Бюджет сельского округа Бостан на 2022 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 65 383,0

1 Налоговые  
поступления

4 461,0

01 Подоходный налог 0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

4 461,0

1 Налоги на имущество 107,0

3 Земельный налог 59,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 295,0

2 Неналоговые 
поступления

95,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

95,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

95,0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

60 827,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

60 827,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

60 827,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 65 383,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

29 778,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

29 778,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

29 778,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

1 100,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 100,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

1 100,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

34 100,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

34 100,0



села, поселка, 
сельского округа

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

24 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

10 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

405,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

405,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

405,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0



8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 10
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет села Жетыбай на 2022 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 114 436,0

1
Налоговые  
поступления

32 997,0

01 Подоходный налог 2 750,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 750,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

30 247,0

1 Налоги на имущество 470,0

3 Земельный налог 430,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

29 347,0

2 Неналоговые 
поступления

1 000,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

1 000,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

1 000,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

80 439,0

Трансферты из 
вышестоящих органов



02 государственного 
управления

80 439,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

80 439,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 114 436,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

50 931,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

50 931,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 931,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

9 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

9 000,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

9 000,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

54 100,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

54 100,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

24 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

30 000,0



08
Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

405,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

405,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

405,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 11
 к решению Каракиянского районного



 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет сельского округа Куланды на 2022 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 69 550,0

1
Налоговые  
поступления

3 909,0

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3 909,0

1 Налоги на имущество 133,0

3 Земельный налог 122,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 654,0

2 Неналоговые 
поступления

540,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

540,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

540,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

65 101,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

65 101,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

65 101,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Наименование Сумма 
тысяч 
тенге

Программа

1 2 3

2. Затраты 69 550,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

35 045,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

35 045,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 045,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

34 100,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

34 100,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

24 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

10 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

405,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

405,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

405,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0



Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 12
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2021 года № 47/

471

Бюджет села Курык на 2022 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 130 960,0

1 Налоговые 
поступления

90 263,0

01 Подоходный налог 18 620,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

18 620,0



04 Налоги  на  
собственность

71 643,0

1
Налоги  на  
имущество

263,0

3 Земельный налог 48 320,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

23 060,0

2 Неналоговые 
поступления

1 500,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 500,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 500,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

39 197,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 197,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 197,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 130 960,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

67 725,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

67 725,0

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

67 725,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

8 730,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8 730,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

8 730,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

54 100,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54 100,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

24 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

30 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

405,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

405,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

405,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 13
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет села Мунайшы на 2022 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 81 305,0



1 Налоговые поступления 14 539,0

01 Подоходный налог 2 593,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 593,0

04 Налоги на собственность 11 946,0

1 Налоги на имущество 180,0

3 Земельный налог 180,0

4 Налог на транспортные 
средства

11 586,0

2 Неналоговые поступления 800,0

01 Доходы от государственной 
собственности

800,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

800,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 65 966,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

65 966,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

65 966,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма тысяч 
тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 81 305,0

01
Государственные услуги 
общего характера

43 225,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

43 225,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

43 225,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 000,0



003 Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 000,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

36 675,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

36 675,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

24 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

12 575,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

405,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

405,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительн
ых и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

405,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 14
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет села Сенек на 2022 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 87 764,0

1
Налоговые 
поступления

7 167,0

01 Подоходный налог 248,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

248,0

04
Налоги  на  
собственность

6 919,0

1
Налоги  на  
имущество

39,0

3 Земельный налог 13,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 867,0

2 Неналоговые 
поступления

525,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

525,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

525,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

80 072,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

80 072,0



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

80 072,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 87 764,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

41 173,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 173,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 173,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 086,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 086,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

2 086,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

44 100,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44 100,0



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

24 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

405,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

405,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

405,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0



01 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 15
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2021 года № 47/

471

Бюджет сельского округа Болашак на 2023 год

Категория
Наименование Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 62 300,0

1 Налоговые  
поступления

120,0

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

120,0

1 Налоги на имущество 0

3 Земельный налог 0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

120,0

2 Неналоговые 
поступления

40,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

40,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

40,0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

62 140,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

62 140,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

62 140,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 62 300,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26 561,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

26 561,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 561,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

35 305,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

35 305,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

10 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

434,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

434,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

434,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 16
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет сельского округа Бостан на 2023 год



Категория
Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 67 623,0

1
Налоговые  
поступления

4 466,0

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

4 466,0

1 Налоги на имущество 107,0

3 Земельный налог 59,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 300,0

2
Неналоговые 
поступления

95,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

95,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

95,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

63 062,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

63 062,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

63 062,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 67 623,0



01
Государственные 
услуги общего 
характера

30 778,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

30 778,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30 778,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

1 100,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 100,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

1 100,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

35 305,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

35 305,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

10 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

440,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

440,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 

440,0



мероприятий на 
местном уровне

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 17
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2021 года № 47/

471

Бюджет села Жетыбай на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 122 390,0



1 Налоговые  
поступления

34 017,0

01 Подоходный налог 2 750,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 750,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

31 267,0

1 Налоги на имущество 480,0

3 Земельный налог 440,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

30 347,0

2
Неналоговые 
поступления

1 000,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

1 000,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

1 000,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

87 373,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

87 373,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

87 373,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 122 390,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 645,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

52 645,0



001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

52 645,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

9 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

9 000,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

9 000,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

60 305,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

60 305,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

35 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

440,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

440,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

440,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0



4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 18
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471

Бюджет сельского округа Куланды на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 71 790,0

1
Налоговые  
поступления

4 091,0

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

4 091,0



1 Налоги на имущество 133,0

3 Земельный налог 122,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 836,0

2 Неналоговые 
поступления

540,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

540,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

540,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

67 159,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

67 159,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

67 159,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 71 790,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

36 045,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

36 045,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 045,0



07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

35 305,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

35 305,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

10 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

440,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

440,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

440,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0



01 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 19
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2021 года № 47/

471

Бюджет села Курык на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 138 638,0

1 Налоговые поступления 91 266,0

01 Подоходный налог 18 900,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

18 900,0

04 Налоги на собственность 72 366,0

1 Налоги на имущество 276,0

3 Земельный налог 48 570,0

4 Налог на транспортные 
средства

23 520,0

2 Неналоговые поступления 1 662,0

01
Доходы от государственной 
собственности

1 662,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

1 662,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 45 710,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

45 710,0



3 Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

45 710,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 138 638,0

01
Государственные услуги 
общего характера

68 725,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

68 725,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

68 725,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

9 168,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9 168,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

9 168,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

60 305,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

60 305,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

35 000,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

440,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

440,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительн
ых и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

440,0



3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 20
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2021 года № 47/

471

Бюджет села Мунайшы на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 84 426,0

1 Налоговые поступления 15 267,0

01 Подоходный налог 2 722,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 722,0

04 Налоги на собственность 12 545,0

1 Налоги на имущество 190,0



3 Земельный налог 190,0

4
Налог на транспортные 
средства

12 165,0

2 Неналоговые поступления 800,0

01 Доходы от государственной 
собственности

800,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

800,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 68 359,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

68 359,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

68 359,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма тысяч 
тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 84 426,0

01 Государственные услуги 
общего характера

44 225,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

44 225,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

44 225,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 000,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 000,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

38 761,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

38 761,0



009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

13 456,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

440,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

440,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительн
ых и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

440,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 21
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2021 года № 47/
471



Бюджет села Сенек на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 90 004,0

1 Налоговые поступления 7 525,0

01 Подоходный налог 260,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

260,0

04 Налоги на собственность 7 265,0

1 Налоги на имущество 41,0

3 Земельный налог 14,0

4 Налог на транспортные 
средства

7 210,0

2 Неналоговые поступления 525,0

01 Доходы от государственной 
собственности

525,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

525,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 81 954,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

81 954,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

81 954,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма тысяч 
тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 90 004,0

01 Государственные услуги 
общего характера

42 173,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 173,0

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 



001 районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 173,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 086,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 086,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2 086,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

45 305,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

45 305,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

25 305,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

20 000,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

440,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

440,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительн
ых и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

440,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0



7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


